BRŪMALIÆ . à Romanis dicebantur Bacchi sacra , quæ & Liberalia dicebantur : quæ bis quotannis celebrabantur , semel n . Cal . Martij , atque iterum xvii . Cal . Septembris . diuina . Plin . Priora & posteriora Vinalia appellat . Brumalia autem à Brumo dicebantur : quo nomine Romani Bacchum appellabant . Vide Cal . Rhodig . libro 28 . capite 25 .

BRŪMVS . Vide BRŪMALIA .

BRŪNCVLVM . Portus , quem Athenis annis ex Tridentinis Alpibus fluens facit . autor Plin . lib . 3 . c . 16 . Vulgo Brundolo .

BRŪNDYSIVM . } βρονδυσιον . GERM . Ein stat in Castorien am Adriatischen meer getägenheit . } Brantijje / Brantio . } Vrbs Calabriae . ad mare Adriaticum sita , via Appia eousque perducta , & portu insigni nobilis , ex quo Romanis tritissimus olim fuit in Græciam transitus : ita dicta à ceruini capicis similitudine , quod Brundisium Messapij sua lingua appellabant , Græci Brontesium appellat . à Brento quodam (s . Stephano credimus) Herculis filio . Ex hac vrbe Pacuius poeta ortum traxit .

BRŪSA . Lege BRŪSA .

BRŪSCUM . } ANGL . A knage , bunsh , or knot in woode . } Tuber est aceris arboris intortius crispum nam quod simplicius sparsum est . Molluscum dicitur . autor Plin . lib . 19 . c . 19 .

BRŪSIS . Pars Macedoniae , βροσσις , à Briso Emathij filio , Steph .

Bruta , Arbor est soli Orienti cognita , cupressio fusæ similis . albicantibus ramis , odore cedri , circa Pasitigrin nascens , in finibus oppidi Sitacæ , monte Zagro , vide Plin . lib . 11 . c . 17 . } Sunt qui hanc arborem hodie in Europa passim nasci existunt , eandemque esse cum secundo fabinae genere . vide Ruch . lib . 1 .

* BRŪTIDVS , nomen est cuiusdam viri , qui tempore Iuuenalis poetae , tractus est ad iudicium tanquam fautor & amicus Seiani apud Imperatorem accusati . De quo idem Iuuenalis Satyra 10 . sic ait . pallidulus mi Brutidius meus ad Martis fuit obuius aram .

BRŪTĪS . βροτῆσις . Italie populi in eo tractu , qui hodie Calabria dicitur , post Lanium fluuium incipientes , & in fretum Siculum in modum peninsulæ procurrentes : dicti quasi bruti & obliuati . [GERM . Brutter gubinderiff in Italien am Sicilischen meer getägen .] Fuerunt enim Brutij , serui & pattores Lucanorum , qui inde aufugere , & furtim in regione considerunt , vbi Consentia est , quæ fuit eorum metropolis , quam regionem prius Ausones habitauerunt . Hi multo post tempore & ab Annibale & Romanis propter eorum peritiam plene delicti fuere , sine dignitate , sine honore , ad ferina opera semper coacti . Hæc regio (ut autor est Strabo lib 6 .) Oenotria quondam dicta fuit . Suprà Consentiam est Pandosia , vbi Molossorum rex Alexander trucidatus est . } Est & Rhegium ciuitas olim potentissima , in extrema agri Brutij parte sita , vbi Siciliam ab Italia tradunt fuisse abscissam .

BRŪTĪANÆ parmæ , dicta sunt scuta quibus Brutij utebantur .

BRŪTĪANI , à Romanis dicebantur , qui officia seruilia magistratibus præstabant , nomine tracta Brutis : qui quod primi Annibali adhaesissent , & cum eo perseverassent , donec ex Italia discederet , luc ignominia à Romanis notati sunt , vt vilissima quæque munia per illos obirent . Vide Alexan . Genial . diæ . lib . 1 . [Et Gellium capite 2 . lib . 10 .]

BRŪTINA , Vrbs Hispaniæ , Ptol . Vide Brutobria .

BRŪTĪS , a . um , aliud adiectiuum , à Brutis Italice populis , unde Brutia pix , secundus liquor qui ex trada excoquitur , & aceto coagulatur : doliis , aliisque vasis illinen dis vitilis , ab alia pice lentore distictus . Primus autem trada liquor Cedrium appellatur , quo Egyptij defunctorum corpora incorrupta conseruabant . Vide Plin . lib . 16 . capite 11 . Huiusmodi pix optima in agro Brutio excoquebatur : unde & nomen accepit .

BRŪTĪVM , Promontorium Italiæ extimum : vbi Sicilia olim agro Brutio adhaesit . Plin . lib . 3 . capite 1 . Primus Europæ sinus à Calpe extremo Hispaniæ monte Locros Brutium vsque promontorium immenso ambitu flectitur . Ptolemæus Scyllæum appellat . Vulgo Brufano in Calabria .

BRŪTŪBRIÆ . βροτῦβρια , Stephano , Oppidum est Hispaniæ in tractu Bætico , quod & Bratina appellatur . Dicitur Brutobria quasi Brutia ciuitate forma , qua Selymbria & Boltyobria in quibus Brta ciuitatem significat .

BRŪTVS , Cognomen familiæ Iuniarum , quod primus tulit L . Iunius Brutus , propter stultitiam , quam Tarquinij metu simulabat . [Plin . in Publi .] Hic exactis regibus ciuitateque in libertatem vindicata , primus Romæ cum L . Tarquinio factus est Consul : rebusque multis præclare gestis , tandem eo in prælio , quod ad Regillum lacum commissum est , occubuit : eumque matronæ , vt fortissimum muliebri pudicitia vindicem annum integrum luserunt . } M . Brutus , vnus fuit ex Cæsaris Dictatoris percussoribus qui in campis Philippicis ab Octauius & Antonio victus , necem sibi conscuit . } D . Brutus , accensimus publicæ libertatis propugnator fuit , qui Mutinæ aliquandiu ab Antonio obsessus , eaque obfisione Hircij & Panfæ opera liberatus , tandem à militibus suis desertus est , & ab hostibus occisus . [Brutij puer de quo Martialis . Epig . 171 . lib . 14 . Et alibi .]

BRŪTĪS , a . um , adiectiuum . Stupidus , grauis , tardus , hebes } prudens , acutus . } ὡδὸ βάρβαρος ἀναγῆτος . GAL . In sensé sans raison , bestial . ITALI . Graue , iardo , insensato . GER . Vnuernunftig / tell / ungeschickt . HISP . Bruto , bestial / sin seso . ANG . Brutish , dull , without reason , bestial . } Cyprianus ad Demet . Nullus effectus offert lumen cæco , sermonem surdo , sapientiam bruto : quam nec sentire brutus possit , nec cæcus lumen admittere , nec surdus audire . Horat . lib . Carm . Brutam tellurem dixit , pro graui & tarda , quod terræ perpetuum est . } Inde bruta animalia , pro tardis & irrationalibus . Plin . lib . 11 . c . 37 . Bruta existimantur animalia quibus cor durum riget . vbi bruta animalia accipit pro hebetioribus , diorisque intellectus . Inde Iunij Bruti cognomen , qui se stolidum simulauit .

BRŪXELLA . Brabantia vrbs celebris . [GERM . Brüssel .]

BRŪYÆ , Pumilus quidam frutex in Achaia appellatur , quem Dioscor . μωγίλις , Romani Tamartem appellant . Vulgo , Tamarice . } תמרית } Arab . GAL . Briere , de quoy on fait les verges à nettoyer les habillemens . GERM . Tamaris . HISP . Tamariz de acarie . ANG . A birche tree . } Eius duo sunt genera , sariuum fructum ferens gallæ similem : & syluestre , nihil ferens præter muscolium florem . Vide Plin . lib . 13 . c . 21 .

BRŪYANTĒ . βρογαντες , Thesprotia ciuitas Steph .

BRŪYAXIS , insignis statuarus fuit , qui cum Leochare , & Timotheo , Mausoleum in Caria ex marmore excidit . Plin . lib . 36 . c . 5 .

BRŪYGES . βρογες , Populi Thraciæ fuerunt : qui postea Phryges dicti sunt , à quibus Phryges Asiæ populi originem traxerunt . autor Strabo lib . 7 . Steph . Brygas in Macedonia collocat .

BRŪYTON . Inter vrbes Macedoniae à Plin . ponitur lib . 4 . c . 10 .

BRŪYLLIVM . βρογλλιον , Proponidis oppidum Steph .

BRŪYŪS . βρογῦς . } ANGL . Mosses . } villosus quiddam est in quercu præcipue in populo nascens , quod Latini Mulsam arborum appellant . vide Dioscor . lib . 1 . capite 20 . } Est & Bryon herba quædam quam Plinius Lupum salictarum , officinæ Lupulum appellant . } ANGLICE , Huppis brua . } Cuius flore Gallia aliquor & Germaniæ populi ceruicæ suæ saporem commendant . vide quælibet lib . 12 . c . 141 .

Bryon marinum . βρογῦς θαλασσιον . Herba est marina , lactuce folijs , rugosa & veluti contracta , sine caule , ex cuius radice tolus nasci

tur in scopulis maxime, testisque terra comprehensis. vide Plin. lib. 27. cap. 8.

Bryonia, *βρυονία*. Herba est sarmenta, capreolos, & folia habens sativæ viti non dissimilia, omnia tamen hirsutiora. Alio nomine Vitis alba à nostris & à Græcis *ἀμύριος ἄδων* appellatur: à nonnullis etiam Philothrum, quod acinos ferat rubentes, quibus coriarij ad tergora depilanda utuntur. Vide Plin. lib. 23. cap. 1. & Dioscor. l. 4. c. 163.

Bryasacōn, Vrbs Partynæ. Steph.

Bryasæ, Thraciæ populi, apud Plin. l. 4. c. 11. in descriptione Thraciæ. **Bryasani**, Cyconum vicini inter Scythicas gentes Plinio referuntur, lib. 9. cap. 17.

Brysea, Vrbs Laconicæ, à qua Bacchus Bryseus cognominatus est, quod ibi coleretur. Quidam tamen Bacchum Bryseum dici putant ab antiquo verbo *βρύω*, quod est scurrio: quoniam ex alvearibus mella, vel ex vis musta exprimere prius docuit. Alij Bryseum potius quam Bryseum volunt cognominatum, à Byrsa, hoc est, pelle, quam in bello inducat. Nam teste Diod. lib. 5. Bacchum in præliis pardalium pellibus usum constat. Byrsa autem corium ac tergus significat.